



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2023 года № 850-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма  
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «1119039,3» заменить цифрами «1123039,3».

2. В таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1119039,3» заменить цифрами «1123039,3»;

в графе 6 цифры «393244,4» заменить цифрами «397244,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1095039,3» заменить цифрами «1099039,3»;

в графе 6 цифры «390244,4» заменить цифрами «394244,4»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в графе 5 цифры «1119039,3» заменить цифрами «1123039,3»;

в графе 6 цифры «393244,4» заменить цифрами «397244,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1095039,3» заменить цифрами «1099039,3»;

в графе 6 цифры «390244,4» заменить цифрами «394244,4»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «236503,5» заменить цифрами «238503,5»;

в графе 6 цифры «40688,0» заменить цифрами «42688,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «236503,5» заменить цифрами «238503,5»;

в графе 6 цифры «40688,0» заменить цифрами «42688,0»;

в позиции «министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «2380,0»;

в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «2060,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «2380,0»;

в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «2060,0»;

в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

- в графе 5 цифры «712333,7» заменить цифрами «714333,7»;  
 в графе 6 цифры «324654,7» заменить цифрами «326654,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «688333,7» заменить цифрами «690333,7»;  
 в графе 6 цифры «321654,7» заменить цифрами «323654,7»;  
 в позиции «в том числе процессная часть»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «712333,7» заменить цифрами «714333,7»;  
 в графе 6 цифры «324654,7» заменить цифрами «326654,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «688333,7» заменить цифрами «690333,7»;  
 в графе 6 цифры «321654,7» заменить цифрами «323654,7»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:  
 в позиции «министерство молодежной политики и спорта области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «160,0» заменить цифрами «2160,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «160,0» заменить цифрами «2160,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в пункте 6:  
 в позиции «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в позиции «в том числе процессная часть»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:  
 в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «6750,0» заменить цифрами «8750,0»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «6750,0» заменить цифрами «8750,0»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0».
3. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:  
 в таблице раздела «II. Показатели комплекса процессных мероприятий»:  
 раздел «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» дополнить пунктами 5.4-5.5 следующего содержания:

«5.4.	Доля комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Саратовской области, подлежащих оценке состояния и выявления основных направлений развития профилактики антиобщественного, противоправного и деструктивного, в том числе суицидального, поведения несовершеннолетних Саратовской области	процентов	100								комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области	
5.5.	Доля председателей, заместителей председателей, секретарей, членов, специалистов, обеспечивающих деятельность комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области, получивших повышение уровня профессиональной подготовки	процентов	30								комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области	»;

в таблице раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.	Основное мероприятие 2.7 «Создание и сопровождение системы мониторинга общественно-политических процессов и раннего предупреждения социальных и межнациональных конфликтов»	министерство молодежной политики и спорта области	2023 год	количество выполненных научно-исследовательских работ	1 единица
------	---	---	----------	---	-----------

раздел «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» дополнить пунктом пятьдесят восьмым следующего содержания:

«58.	Основное мероприятие 5.17 «Научно-методическое обеспечение системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Саратовской области»	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области	2023 год	Количество разработанных методик оценки эффективности деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Саратовской области по профилактике общественного, противоправного и деструктивного, в том числе суицидального, поведения несовершеннолетних;	1 единица
				количество разработанных интерактивных карт региона, отражающих статистические данные и результаты деятельности районных комиссий муниципального образования «Город Саратов», комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Саратовской области	1 единица

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1119039,3» заменить цифрами «1123039,3»;

в графе 6 цифры «393244,4» заменить цифрами «397244,4»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «1095039,3» заменить цифрами «1099039,3»;  
 в графе 6 цифры «390244,4» заменить цифрами «394244,4»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «236503,5» заменить цифрами «238503,5»;  
 в графе 6 цифры «40688,0» заменить цифрами «42688,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «236503,5» заменить цифрами «238503,5»;  
 в графе 6 цифры «40688,0» заменить цифрами «42688,0»;  
 в позиции «министерство молодежной политики и спорта области»:  
 в строке «всего»:

в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «2380,0»;  
 в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «2060,0»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «2380,0»;  
 в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «2060,0»;  
 в пункте 18:

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «712333,7» заменить цифрами «714333,7»;  
 в графе 6 цифры «324654,7» заменить цифрами «326654,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «688333,7» заменить цифрами «690333,7»;  
 в графе 6 цифры «321654,7» заменить цифрами «323654,7»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:  
 в позиции «министерство молодежной политики и спорта области»:  
 в строке «всего»:

в графе 5 цифры «160,0» заменить цифрами «2160,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «160,0» заменить цифрами «2160,0»;  
 в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;  
 в пункте 25:

в позиции «Основное мероприятие 2.7 «Создание и сопровождение системы мониторинга общественно-политических процессов и раннего предупреждения социальных и межнациональных конфликтов»:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«министерство молодежной политики и спорта области»;  
 в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в пункте 48:

в позиции «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «6810,0» заменить цифрами «8810,0»;

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «2020,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «6750,0» заменить цифрами «8750,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «6750,0» заменить цифрами «8750,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

